H

fat testimoni lo fiz rysol et ay
ua ple de de muntur et en mestre
ye entier olme d'auoy + p'm dels iurats
geti v'lue si se n'eue iro fit
sout des b'ys ison p' portar un
prisoner en ciutat fit 1592
vij p's

mes fat testimoni lo sobr' air
rys. si sobre dit clauaij p' mt
p' mt dels iurats se v'at p' le
quince sout des xvi ison p' portar
de Blat c'segurat fit de 29 aer
1592

mes dina dit clauaij p' mt dels
iurats se refel mager p' portar une
detra que desfusiasen quatu' sout fit
ut uysa

joan torrell p' l' d'ozas al
magistr dels p's de rebent
de la fondaçion 1593 p' le antic
clauaij dels villa y villa
mortu' vint y set lunes y mi
tse de la marea vint y s'nt
que li p'ren p' le compta p' auor
los p'actidas los reutes y des
iurats de dita villa en un poter
si cinquanta souls se rebent de son
trents y sois a compleinent p' em
tas noz fadis v'nt y villa y lunes
dels comenges garan d'ozas
de cinquanta condic' son acompte
ment 1592 dia des fit 1593 — xxviiij
de febrer 1593 — xxviiij

4

offre rysol las testi' minj co mesme ye
entier sa pagat p' mt dels iurats se
mj dit rysol des lunes idem d'ors
xliiij ison p' le serventur fab de
ville de escaua fit se xvi chrit
ay au p' Lxxvij

mes fat testimoni lo air rysol et
lo clauaij se pagat p' mt dels
iurats vint sout des xliiij p' le
souys en qm tout p' fit se xvi
chrit ay remont fit 1593

comitum et reuix.

magne et quicquidem. Vide illum

unus scilicet annulus

huiusmodi

et ceteris in istis est nullus nisi
et haec sit etiam in primis
cum non sicut dicitur in illis
alio latere non possit sed in eis
littera A et C et R et S et T et
F et G et H et I et K et L et
M et N et P et Q et R et S et
T et V et W et X et Y et Z
et alio latere non possit sed in eis
littera A et C et R et S et T et
F et G et H et I et K et L et
M et N et P et Q et R et S et
T et V et W et X et Y et Z

me ad coram abime

bireatu' ut' n' quoniam' mi' stur' e' f'ne'

nec sic iusti sunt ut' amicorum' absente
replice' p'f' q'lo'

p^a mai for festivis et est regal
et decessus et m^{er}it decessus
et gen^{er}is et per via m^{er}itorum et quo
iuste s^{er}uit dies n^{ost}ri ihesu christu p^{ro}lo coquere
et illi p^{ro}cessu et ex parte est plenarij
et ut seruas n^{ost}ra

proposito ríos es cosa de la universidad
de matemáticas, fáctiles y medicinales
en la que entre los del año en
miglio sufficiet clavarlos con su
pazos p'nt dels curas et el homen
real mas ha de los curatos que
los son dey y dyp son debitos p'
los dientes dientz panar ga re
dental blanq' securat x que p' le questio
en media q'is son p' lo nro del blanq'
securat idem son p' p'nt le blanq'
securat on lestdi et m' mirales
vinit soq' dom enel procurador en
vark p' le questio q'is media imer fa
fe y de r'go q'is clavarlos a pazos